
GSEducationalVersion

Cílem diplomové práce bylo vytvořit nový 
polyfunkční komplex v historickém centru Děčína, 
který by doplnil chybějící zástavbu a využil 
potenciál místa. Křížová ulice se nachází v blízkosti 
děčínského zámku a tvoří hlavní osu směřující ke 
kostelu Povýšní svatého Kříže. 

V řešeném území navrhuji čtyři bytové domy 
schodovitě gradující k veřejné budově, která dotváří 
a uzavírá náměstí. Dominantní stavba hudebního 
sálu je orientována štítovou stranou do náměstí a 
tvoří protipól kostelu.

Linie uliční zástavby dělí prostor řešeného území 
na dva odlišné světy - ulici, na kterou navazuje 
komerční parter a probíhá zde veškerý společenský 
život a dvůr, do něhož směřují soukromé zahrady 
a terasy domů. 

Bytové objekty jsou rozděleny do tří hlavních částí 
s odlišnou funkcí. Přízemí bytových domů tvoří 
uliční parter, kde se nachází komerční prostory 
(květinářství, cukrárna, kancelářské prostory, 
lékárna,..). Ve zbylých nadzemních podlažích jsou 
byty. V podzemí jsou umístěny hromadné garáže, 
sklepy a technické místnosti. 

Ve veřejné budově, která uzavírá prostor náměstí 
se nachází kavárna, víceúčelový sál a v podkroví 
výstavní prostory. Od bytové části je vizuálně 
oddělena skleněným krčkem. 

Fasáda bytových pater je řešena rastrem 
(mřížkou), který tvoří římsy a pilastry do kterého, 
jsou posléze symetricky vkládána okna.
Plášť veřejné budovy je navržen v kontrastu 
k okolní zástavbě a svým vzhledem jasně 
předznamenává, co se v jeho útrobách nachází 
- tedy hudební sál. Okna symbolizují noty, které 
dohromady ztvárňují melodii písně. 

GSEducationalVersion

1

18

1
8
 ×

 1
9
4
 ×

 2
6
0

PP

1

1
01
1

2
0

20 × 200 × 250

1

10

11

20

2
0
 ×

 2
0
0
 ×

 2
5
0

1

12

13

24

2
4
 ×

 1
8
5
 ×

 2
6
5

10

18

1
8
 ×

 1
6
7
 ×

 3
1
4

10

18

1
8
 ×

 1
6
7
 ×

 3
1
4

1

10

11

20

2
0
 ×

 1
7
5
 ×

 2
7
9

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

Knihovna, wellness
Kavárna
Bytové podlaží
Kacelářské prostory
Komerční prostory
Dělící krček se schodištěm,
schodišťové haly

PŮDORYS PARTER M 1:200

ŘEZOPOHLED  SEVERNÍ M 1:200

3D VIZUALIZACE

KONCEPČNÍ SCHÉMA 

SITUACE M 1:5000

ŘEZOPOHLED  JIŽNÍ M 1:200 ŘEZ PŘÍČNÝ M 1:200

DIPLOMOVÁ PRÁCE - Bc. KATEŘINA NEUMANOVÁ
ateliér Girsa - Čtverák

FA ČVUT LS 2022

DOSTAVĚNÍ BLOKU V KŘÍŽOVÉ ULICI
Polyfunkční domy v historickém cenru 
Děčín

GSEducationalVersion

Hudební (multifunkční) sál
Bytové podlaží
Dělící krček se schodištěm,
schodišťové haly

GSEducationalVersion

Výstavní prostory
Bytové podlaží (1kk,  3kk, 5kk)
Dělící krček se schodištěm,
schodišťové haly

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion


